
 

  Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3)  

 

      Zakázka: „DD Borohrádek – „Domky Na Květné“  

 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO 708 89 546  

DIČ CZ 708 89 546  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 

včetně všech jejích příloh a případných změn.  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. 

  

 

Dotaz č. 1: 

 

Rád bych Vás požádal o dodatečné informace k výběrovému řízení na generálního dodavatele stavby 

s názvem „ DD Borohrádek Domky Na Květné“ ve věci : SENZOROVÁ PODLAHA“. 

Součástí  projektové dokumentace vč. Výkazu výměr je Senzorová podlaha (ozn. Sens floor) v 

celkovém množství 296m2.  Jejím výhradním výrobcem a dovozcem je do České republiky pouze 

německá firma FUTURE SHAPE, která provádí i vlastní montáž.  

Ve veřejných výběrových řízeních by měla být umožněna variabilita materiálů, což zde není. Žádáme 

zadavatele o informaci, zda všichni účastníci VŘ mají ocenit materiál od výše uvedené firmy nebo 

prosíme o sdělení příkladů jiných výrobců. 

Odpověď č. 1: 

 Zadavatel uvádí, že jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo 

výrobky nebo patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, má se vždy za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. Není 

proto nezbytné použít výrobek od výše uvedeného dodavatele, je možné použít jiné řešení, s ohledem 

na požadovanou funkci podlahy. Zadavatel další kontakty uvádět nebude, čerpá z veřejně 

dostupných online informací. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


Zadavatel z uvedeného důvodu upravuje VV, srovnatelné řešení bylo možné popsat v nabídce, avšak 

upravený VV bude vhodnější k ocenění  – viz příloha.  

Dotaz č. 2: 

V tabulce plastových výrobků – okna (D.1.1.1.15) má plastové okno O132 dle tabulky rozměry 

1300x2300 mm, dle výkresu v tabulce má okno O132 rozměr 2500x1500mm. Prosíme o kontrolu 

rozměru. 

 Odpověď č. 2: 

O132 = správný rozměr je (šířka 2500 mm, výška 1500 mm). 

Dotaz č. 3: 

Prosklená stěna O143 je v tabulce popsána jako plastová, ve výkresu v tabulce je popsána jako 

hliníková. Jaký je materiál této stěny? 

 Odpověď č. 3: 

O143 = H110 = hliníkový výrobek (viz tabulka níže) 

  

500 K H110 

Hliníková prosklená stěna 3600 x 2600 mm z hliníkových profilů s 

požární odolností EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním trojsklem 

včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, 

spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O143 

(jedná se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

 

Dotaz č. 4: 

Prosíme o upřesnění podoby okna O121. 

 Odpověď č. 4: 

O121 = H108 = střešní světlík (viz tabulka níže) 

  

498 K H108 

Střešní světlík sedlový 2500 x 4500 mm, zasklený izolačním 

dvojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové 

úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové 

dokumentace = O121 (jedná se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

 



Přílohy: 

DI 4 1654-06-19 - Novostavba Domova důchodců Borohrádek 08.11. zadání 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 3. 12. 2019 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 8. 11. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


